

## Protokół Nr 1/24

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 22 maja 2024 r. o godz. 16:45 w sali nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Jadwiga Wadowska-Gryzel – Przewodnicząca ww. Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

### Porządek obrad:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 Wydział Edukacji Kultury i Sportu.
3. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
4. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejski Ośrodek Kultury
5. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Muzeum Miasta Pabianic
6. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejską Bibliotekę Publiczną
7. Sprawy różne:

#### Ad.1.

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Wadowska-Gryzel przywitała radnych i gości następnie otworzyła obrady komisji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

#### Ad.2.

**Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Boryń** (dalej: *Naczelnik EKS*): omówił sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie Wydziału Edukacji Kultury i Sportu zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28.03.2024 r. z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2023 r. (zał. nr 2).

Naczelnik EKS w uzupełnieniu dodał: Na wielkość budżetu Wydziału Edukacji Kultury i Sportu składają się nie tylko budżety 11 szkół i 12 przedszkoli, ale też szereg innych zadań realizowanych przez wydział. Chciałbym zwrócić uwagę na coś szczególnego jeśli chodzi o szkoły i przedszkola to jest potężna kwota bo sam budżet szkół to ponad 50 mln zł, przedszkola ponad 26 mln zł natomiast subwencja oświatowa, którą otrzymaliśmy w roku 2023 opiewała na kwotę 45 mln zł reszta wydatków była realizowana ze środków własnych miasta. Chciałbym też zwrócić uwagę na płace, które stanowiły odpowiednio dla szkół 85% i 87% dla przedszkoli, co oznacza, że największym obciążeniem jeśli chodzi o budżety są wynagrodzenia i wszystkie pochodne.

Na budżet wydziału składają się też inne zadania. Realizujemy m.in. zadania pod tytułem Dotacje dla niepublicznych i publicznych przedszkoli. Z roku na rok ta wielkość znacząco

rośnie. W roku 2023 wydaliśmy na ten cel prawie 8 mln zł i ponad 2 200 000 zł na realizację szczególnej nauki dla dzieci, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Jesteśmy tylko przekąźnikiem tych środków. Możemy powiedzieć że przedszkola niepubliczne kosztują nas oraz państwo ponad 10 mln zł za zeszły rok.

Z innych ważniejszych zadań, które realizowaliśmy to dotacje dla klubów sportowych. Były dwa ogłoszone konkursy i łącznie dla klubów było na ten cel przekazane prawie 1 200 000 zł.

Kolejne zadanie realizowane od wielu lat to zapewnienie uczniom bezpłatnego dostępu do podręczników w roku 2023 była to kwota ponad 500 000 zł.

Wraz z wybuchem wojny na Ukrainie rozpoczęliśmy też realizację zadania pt. Fundusz Pomocy Uchodźcom. Na ten moment mamy w przedszkolach 56 przedszkolaków obywateli Ukrainy, a w szkołach 170 uczniów. Na ten cel w 2023 Państwo nam przekazało i wydawkowaliśmy ponad 3 140 000 zł.

Kolejny olbrzymi wydatek w naszym budżecie to dowożenie uczniów do szkół. To zadanie realizujemy na dwa sposoby. Albo zwracamy rodzicom którzy sami dowożą dzieci, albo na podstawie wyłonionego w przetargu przewoźnika taksówkowego.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie Wydziału Edukacji Kultury i Sportu:

za pozytywnym zaopiniowaniem – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

**Zaopiniowano pozytywnie.**

**Radny Gabriel Grzejszczak** złożył wniosek o zmianę porządku i wybór zastępcy przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Sportu.

**Przewodnicząca komisji** zaproponowała jako kandydatkę na zastępcę przewodniczącej radną Joannę Haburę.

Głosowanie za zmianą porządku i wyborem radnej Joanny Habury na stanowisko zastępcy przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury i Sportu:

Głosowanie za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

**Radna Joanna Habura została wybrana Zastępcą Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.**

### **Ad. 3.**

**Pan Tomasz Giedroń** w zastępstwie dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji omówił sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28.03.2024 r. z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2023 r. (zał. nr 2).

Pan Tomasz Giedroń w uzupełnieniu dodał: Wydatki w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 94 % dochody na poziomie 97 %. Są dwa główne czynniki, które wpływają na wysokość wydatków, to wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki na zakup energii. MOSiR w 2023 roku przeprowadził kilka inwestycji, rozbudowa monitoringu, chodzi o system dookoła nowego obiektu Pabianickiego Centrum Sportów Wodnych, to wydatek na poziomie 24 482,68 zł. Dokończenie inwestycji budowa Pabianickiego Centrum Sportów Wodnych był to wydatek 1 025 836,57 zł. Wydatek na opracowanie dokumentacji technicznej boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią 29 657,50 zł, wymiana i montaż

filtrów ciśnieniowych na pływalni 347 209,75 zł, modernizacja oświetlenia na hali basenowej 131 165,71 zł i na stadionie głównym MOSiR zamontowano krzesła stadionowe 34 084,06zł.

**Radny Włodzimierz Stanek:** Czy sprawy związane z zapewnieniem ochrony ratowników są już zorganizowane?

**Pan Tomasz Giedroń:** Ratownicy na sezon od 15 czerwca są zapewnieni uchwały są podjęte. Jest minimum dwóch ratowników w weekend trzech.

**Radna Grażyna Wójcik:** Chciałam dopytać, co z budową boiska ze sztuczną nawierzchnią, kiedy rozpoczniemy i jaki jest termin realizacji?

**Pan Tomasz Giedroń:** Tą inwestycję prowadzi Wydział Inwestycji.

**Radny Gabriel Grzejszczak:** Mam pytanie odnośnie kart typu multisport itp. Jak to działa? Jak to wygląda finansowo czy to jest jakaś umowa, czy od ilości wejść, czy dana kwota od każdego wejścia?

**Pan Tomasz Giedroń:** MOSiR korzysta z takich dodatkowych rozwiązań. Finalnie jeżeli bilet kosztuje 15 zł to jeśli uczestnik takiego programu nie płaci, albo płaci połowę to MOSiR dostaje tę kwotę, którą a w cenniku.

**Radny Marcin Krebs:** Część Szkutni miała być przeznaczona pod wynajem, czy ta powierzchnia została wynajęta, czy podjęto jakieś kroki w tym kierunku aby znaleźć najemcę? Drugie pytanie odnośnie strony na Facebooku MOSiRu mieliśmy taką umowę słowną odnośnie informowania o meczach, które się odbywają na głównej płycie boiska, bo kiedy odbywa się tam mecz nie można korzystać z bieżni lekkoatletycznej. Biegacze to rozumieją, ale dobrze jest informować kiedy boisko jest zajęte aby biegacze nie zwoływali tam wówczas treningów.

**Pan Tomasz Giedroń:** Prowadzimy negocjacje z najemcą w hotelu Włókniarz, bo aktualny najemca wypowiedział umowę i tu naszym założeniem jest aby sprzedać też temat tarasu na skutni i zorganizować tam strefę wypoczynku, mamy na myśli kawa ciastko, ponieważ inna oferta, którą już mamy na Lewitynie nie wchodzi w grę, ponieważ nie chcemy powiełać i tworzyć konkurencji.

Odnośnie informowania, ten temat jest nam znany. Takie informowanie będzie miało miejsce, ale w trochę innej formie. Pracujemy nad tym aby zamieścić na stronie kalendarz wydarzeń aby każdy mógł sprawdzić kiedy jakie wydarzenia mają miejsce.

**Radny Waldemar Flaiszer:** Zgłosili się do mnie mieszkańcy z tematem braku toalet na Lewitynie, bo główna toaleta jest zamknięta i mamy tylko toi toja.

**Pan Tomasz Giedroń:** Mogło zdarzyć się tak, że na początku sezonu wiosennego były jeszcze nieczynne. Mamy taką niepisaną umowę z Panią najemcą tej gastronomi obok toalet, że otwiera rano i zamyka toalety wieczorem, bo w nocy zdarzały się różne incydenty. Tak więc jest otwarta, w połowie jest toj toj i chciałbym zaznaczyć, że umowa podpisana z właścicielem Levityn Cocktail Baru też zobowiązuje go do udostępnienia toalet gościom Lewitynu. Więc mamy 3 punkty.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji:

za pozytywnym zaopiniowaniem – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

**Zaopiniowano pozytywnie**

#### **Ad.4.**

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Maria Wrzos-Meus** (dalej: Dyrektor MOK) omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejski Ośrodek Kultury zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28.03.2024 r. z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2023 r. (zał. nr 2).

Dyrektor MOK w uzupełnieniu dodała: Miejski Ośrodek Kultury otrzymał dotację podmiotową na rok 2023 w kwocie 1 750 000 zł natomiast dotację celową na organizację Dni Pabianic w wysokości 200 000 zł. Przy czym przychody własne w 2023 roku wyniosły 542 638,81 zł i pochodziły głównie z wpływów za bilety, wynajmu sali widowiskowej oraz opłat za zajęcia. Wydatki wzrosły za sprawą wzrostu cen zakupu energii elektrycznej, ogrzewania, gdyż budynek jest nieszczelny i ubytki ciepła są znaczne. Wzrósł też podatek od nieruchomości. MOK ponosi też koszty utrzymania telewizji Pro-MOK tutaj koszty utrzymania są w granicach 300 000 zł rocznie.

Mamy kilku sponsorów. W roku 2023 uzyskaliśmy finanse również z reklam przedwyborczych w telewizji Pro-MOK.

**Radna Grażyna Wójcik:** Ile kosztowało ogrzewanie z sieci za zeszły rok?

**Dyrektor MOK:** 60 000 zł.

**Radny Marcin Krebs:** Koszty Pro-MOK to 300 000 zł było wspomniane o przychodach z reklam kampanijnych, ale czy inne powierzchnie reklamowe np. ma stronie internetowej też są sprzedawane, czy telewizja Pro-MOK przynosi jakieś inne dochody?

**Dyrektor MOK:** Tak, przynosi dochody ale one nie pokrywają kosztów. Ponosimy też koszty wynajmu studia na bugaju, ale chcemy teraz przejść całkowicie na telewizję internetową więc ten wydatek na wynajem będzie zlikwidowany.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejski Ośrodek Kultury

za pozytywnym zaopiniowaniem – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

**Zaopiniowano pozytywnie**

#### **Ad.5.**

**Dyrektor Muzeum Miasta Pabianic Ryszard Adamczyk** (dalej: Dyrektor Muzeum): przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Muzeum Miasta Pabianic zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28.03.2024 r. z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2023 r. (zał. nr 2).

Dyrektor Muzeum w uzupełnieniu dodał: Budżet Muzeum Miasta Pabianic, a w zasadzie rozchody za 2023 r. to 1 432 904 zł przy dotacji z Urzędu Miasta na poziomie 1 250 000 zł. Największą pozycją są oczywiście wynagrodzenia, zaokrąglając 1 034 000 zł to koszt wynagrodzeń. 40 000 zł to koszty pracownicze, a druga najważniejsza pozycja na 125 486 zł to koszty energii. Pozostałe koszty są przeznaczone na utrzymanie obiektów i prowadzoną działalność.

W 2023 roku zorganizowaliśmy Noc Muzeów, Europejskie Dni Dziedzictwa, 4 nowe wystawy czasowe. Realizowaliśmy też edukację muzealną było to 259 spotkań i inne wydarzenia o charakterze otwartym warsztaty, koncerty łącznie były to 42 wydarzenia w ciągu roku.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie Muzeum Miasta Pabianic

za pozytywnym zaopiniowaniem – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

**Zaopiniowano pozytywnie**

#### **Ad.6.**

**Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Pani Marzena Litman** (dalej: Dyrektor MBP): omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 przez Miejską Bibliotekę Publiczną zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28.03.2024 r. z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2023 r. (zał. nr 2).

Dyrektor MBP w uzupełnieniu dodała: W roku 2023 biblioteka dysponowała kwotą przeszło 2 mln zł. Z tym że duża część środków poszła na płace i wynajem, bo wszystkie nasze biblioteki, a mówimy o 5 lokalizacjach są wynajmowane.

**Radny Waldemar Flajszer:** Czy powiat pabianicki prowadzi zadanie jako powiatowa biblioteka i jakie środki na to przeznacza?

**Dyrektor MBP:** Przeszło 20 lat prowadzimy bibliotekę powiatową. Pan był Radnym Powiatowym i powiem, że te środki są za małe. Była kwota 80 000 zł potem 130 000 zł będziemy się starać o jeszcze większe środki.

**Radny Waldemar Flajszer:** Jakie środki w stosunku rocznym są przeznaczane na odnowienie księgozbioru i jaki procent z tego jest przeznaczony na lektury szkolne.

**Dyrektor MBP:** Jeśli są programy ministerialne to wręcz zakazuje nam się kupowania lektur, bo mamy przecież biblioteki szkolne i my nie staramy się kupować tego typu pozycji. To są wyjątkowe sytuacje jeśli są jakieś nowe lektury to staramy się kupić kilka tytułów, jesteśmy biblioteką publiczną, a nie szkolną kładziemy nacisk na innego typu działalność. W tamtym roku mieliśmy 10 000 różnych imprez. Wiem że są to małe imprezy, bo np. czytających poezję jest niewiele, ale już Klub Podróżnika jest fenomenem i boję się że w piątek braknie krzeseł.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie Miejskiej Biblioteki Publicznej

za pozytywnym zaopiniowaniem – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

**Zaopiniowano pozytywnie**

Komisja Spraw Społecznych omówiła i zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie dochodów i wydatków podległych merytorycznie komisji wydziałów i jednostek, opinia Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad.7**

**Sprawy różne:**

Radny Waldemar Flajszer zawnioskował o to by komisje Oświaty Kultury i Sportu odbywały się wyjazdowo w placówkach podlegających komisji.

Radny Gabriel Grzejszczak zaproponował aby odbyć w ten sposób jedną komisję na kwartał.

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Jadwiga Wadowska-Gryzel zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o godz. 17:45

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Przewodniczył:

**Katarzyna Durajska**

**Jadwiga Wadowska-Gryzel**